Müfessirler, bu kullanımı hem nimetin önemini göstermesine
hem de sınavın zorluğuna ve büyüklüğüne hamletmektedirler. Âyet, verilen bu iki
nimete karşı insanın ihtirasına, böylece kişinin onlara bağımlılığından ötürü sına-
vı kaybetme riskinin de yüksekliğine dikkat çekmektedirler.[27] Ayrıca Zemahşerî
(538/1143) fitnenin günah veya azaba uğramayı hak etme yahut Allah’ın emirlerini
yerine getirme konusunda kulların nasıl davranacaklarını denemeye vesile olacağı-

[20] el-Kasas, 28/13; ayrıca bk. Tâhâ, 20/40.
[21] Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr et-Taberî, Câmi‘u’l-Beyân ‘an Te’vîli Âyi’l-Kur’ân, C.

dir ve ebeveyn burada kilit görevi görmektedir. Fıtrat hadisini savunan Gazzâlî (ö.
505/1111) dünyaya geldiğinde çocuğun kalbinin boş, temiz ve saf olduğunu her
şeyi almaya ve kendisinin yönlendirildiği her şeyi yapmaya meyilli olduğunu vur-
gulamaktadır.[34] İbn Miskeveyh (ö. 421/1030) çocuğun bu doğasının korunması
gerektiğini ve bu saflıktaki çocuğun tüm telkinlere açık olduğunu söylemektedir.[35]

Kınalızâde Ali Efendi (ö. 979/1572) ise çocukluk evresini hakiki terbiye ve telkin
dönemi olarak kabul etmektedir.[36] Hadisin dikkat çektiği bu husus, günümüz
alan araştırmalarına da sıkça konu olmaktadır.